
  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 5 DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___________

Proposta n. 63 del 26/01/2026

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. Servizio Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO: Decisione a contrarre e contestuale affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), 
del D. Lgs. n. 36/2023, del Servizio di manutenzione, riparazione e sostituzione con posa in opera, 
di diverse tende da ufficio presso la sede legale della ASL n. 5 di Oristano, in favore dell'Operatore 
Economico  TENCOR di Filippo Sanna & C. s.a.s.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per le attività 
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore Sig.ra  Cinzia Erdas

Il Responsabile
del Procedimento

Dott. Gian Marco Zoncu

Il Direttore della Struttura 
Proponente

Dott. Giuseppe Melis Firma apposta in calce al documento

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [X]           NO [ ]           DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]
    

agina  1 di 4

582738
Font monospazio
114           11/02/2026



  

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTE  la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii così come integrata e modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025;

ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale Asl Oristano n. 26 del 24/01/2023 è stato 
adottato l’Atto Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 
regionale 11 settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023.

VISTA la Deliberazione della Direttrice Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 07/01/2026 
avente  ad  oggetto:  “Presa  d’  atto  del  contratto  di  prestazione  d’opera  intellettuale  per  lo 
svolgimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano 
stipulato  tra  la  Regione Autonoma della  Sardegna e  la  Dott.ssa Grazia  Cattina  in  forza  della 
Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025.”

RICHIAMATA la Deliberazione della Direttrice Generale n. 2 del 12/01/2026, avente ad oggetto 
“Conferma  del  funzionigramma  aziendale  e  della  definizione  e  attribuzione  di  attività,  atti  e 
provvedimenti alle SS.CC. e SSD afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai  
distretti socio sanitari dell’ASL n. 5 di Oristano”;

VISTA la Deliberazione del D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al al Dott. 
Giuseppe Melis l’incarico di Direzione della S.C. Servizio Acquisizione Beni e Servizi, afferente alla 
Tecnostruttura Amministrativa, della ASL n. 5 di Oristano;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause 
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice 
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;

PREMESSO che, con protocollo PG/2026/1973, PG/2026/2101, PG//2026/5465 e PG/2026/5481, 
sono  pervenute  in  data  recente  al  Servizio  Acquisizione  Beni  e  Servizi,  diverse  richieste  di 
manutenzione, riparazione ed eventuale sostituzione con posa in opera  di tende a bande verticali 
da destinarsi a Servizi e Uffici diversi della Sede Legale della ASL di Oristano;

CONSIDERATO che la manutenzione e l’installazione di tende negli uffici in cui il personale svolge 
attività lavorative mediante l’utilizzo di strumenti elettronici quali  personal computer, si  rendono 
necessari  al  fine di  garantire adeguate condizioni di  illuminazione, comfort  visivo e in maniera 
particolare,  condizioni  ambientali  conformi  alle  disposizioni  in  materia  di  tutela  della  salute  e 
sicurezza nei luoghi di lavoro; 

agina  2 di 4



  

RITENUTO inoltre,  e in ragione della tipologia e del  valore del  servizio,  di  procedere,  con un 
affidamento diretto all'acquisto dei sopra indicati prodotti, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b), del 
D. Lgs. n. 36/2023;

ATTESO che sulla base delle motivazioni di cui sopra, è stato richiesto un sopralluogo nei diversi 
uffici della Sede Legale della ASL di Oristano in  Via Carducci 35, propedeutico alla formulazione di 
un preventivo, all’Operatore Economico TENCOR di Filippo Sanna & C. s.a.s.;

PRESO  ATTO  che  l’Operatore  succitato,  ha  riscontrato  la  nostra  richiesta,  e  a  seguito  di 
sopralluogo espletato in data 03/02/2026, ha proposto l’offerta sottostante:

Descrizione offerta

Servizio di manutenzione, riparazione   sostituzione con posa in opera   di tende a bande verticali da destinarsi a Servizi e 
uffici diversi della Sede Legale della ASL di Oristano

Importo totale IVA ESCLUSA € 6.589,34

Importo totale IVA  al 22% compresa € 8.038,99

CONSIDERATO che tale offerta risulta congrua rispetto agli attuali prezzi di mercato;

DATO  ATTO che  l’Affidamento  è  stato  perfezionato  sul  nuovo  Portale  di  SardegnaCat  nella 
sezione Affidamenti Diretti  sopra € 5.000, 00 senza negoziazione, registro di sistema PI032758-26 
CODICE CIG BA473E4F68;

RITENUTO  per quanto sopra, di dover procedere all'adozione del presente atto, con il quale si 
affida il  servizio di manutenzione, riparazione e sostituzione con posa in opera, di tende a bande 
verticali, da destinarsi a Servizi e Uffici diversi della Sede Legale della ASL di Oristano,  per un 
importo complessivo pari a  € 6.589,34  IVA esclusa  e pari a € 8.038,99  IVA al 22% compresa, 
in favore dell'Operatore Economico TENCOR di Filippo Sanna & C. s.a.s.;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

1. DI AFFIDARE  il Servizio di manutenzione, riparazione e sostituzione con posa in opera, di 
tende a bande verticali, da destinarsi a Servizi e Uffici diversi della Sede Legale della ASL 
di Oristano, per un importo complessivo pari a  € 6.589,34 IVA esclusa  e pari a € 8.038,99 
IVA al 22% compresa, in favore dell'Operatore Economico TENCOR di Filippo Sanna & C. 
s.a.s.;

2. DI STABILIRE che l'onere complessivo derivante dal  presente provvedimento,  pari  a € 
6.589,34 IVA esclusa e pari a € 8.038,99 IVA al 22% compresa,  verrà registrato, sul 
bilancio d’esercizio 2026 e attribuito dal sistema autorizzativo aziendale, come di seguito 
rappresentato:

agina  3 di 4



  

Anno Ufficio Autorizzativo
Macro 

Autorizzazione
Conto Descrizione conto Centro di Costo

Importo IVA 
inclusa 

 2026  ASSL5 1 A507070102
Manutenzione e 

riparazione di mobili e 
arredi

Centri di Costo diversi 
indicati in sede di 

emissione dell’ordine 
€ 8.038,99

3. DI DARE ATTO  che, ai sensi dell'art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023,  
è individuato quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Dott. Giuseppe Melis;

4. DI AUTORIZZARE la  S.C. Gestione Finanziaria -  Ciclo Passivo all’emissione di  relativi 
mandati di pagamento a fronte di presentazione di regolari fatture;

5. DI TRASMETTERE  copia della presente Determinazione:

◦ al Direttore dell’Esecuzione del contratto per gli adempimenti di competenza;

◦ alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL  DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott. Giuseppe Melis 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
--------------

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
---------------

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda 
Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano dal ___________ al ____________

Il Direttore della S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL n. 5 di Oristano 
o un suo DELEGATO

agina  4 di 4

582738
Font monospazio
11/02/2026        26/02/2026


	

		2026-02-06T20:07:33+0100
	ZONCU GIAN MARCO


		2026-02-09T08:37:46+0100
	CINZIA ERDAS


		2026-02-11T10:30:55+0100
	Giuseppe Melis


		2026-02-11T11:03:15+0100
	ROSELLA CUBADDA




